Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº. 181/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio Benedito Salgueiro Miguel,
SUGERINDO A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE RECUPERAÇÃO DO
ASFALTO NA ESTRADA QUE LIGA OURO FINO AO DISTRITO DE SÃO
BENTO DE CALDAS.

A referida estrada encontra-se em condições precárias, com inúmeros buracos
e trechos deteriorados, causando transtornos aos motoristas e colocando em risco a
segurança de quem transita pelo local. Além disso, a má conservação do asfalto impacta
negativamente no transporte de moradores e no escoamento da produção local.

Diante da importância dessa via para a mobilidade e o desenvolvimento da
região, solicitamos que a Prefeitura realize os reparos necessários, garantindo melhores
condições de tráfego e segurança para a população.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 19 de março de 2025.

FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA
VEREADOR